
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ    

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 октября 2024 года                                                                               № 4911 

Тверь 

Об утверждении перечня государственного имущества 

Тверской области, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Тверской области в муниципальную собственность 

Калининского муниципального округа Тверской области 

В целях реализации распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 18  июля 2024   № 1899 - р «О закупке школьных автобусов 

российского производства в 2024 году», на основании Решения Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области от 21 октября 

2024 № 303 администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области постановляет: 
1. Утвердить перечень государственного имущества Тверской 

области, предлагаемого к передаче из государственной собственности 

Тверской области в муниципальную собственность Калининского 

муниципального округа Тверской области, включающий в себя: 

- специальный автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70 в  

количестве 1 штука, серия № ПТС «164301101202469», 

идентификационный номер (VIN) Х1M3205BXRS001964, № двигателя 

«P1001242», номер кузова Х1M3205BXRS001964 цена с учетом НДС  

3 547 395,00 руб. (три миллиона пятьсот сорок семь  тысяч триста 

девяносто пять рублей) 00 копеек,  в целях его последующего закрепления 

в установленном порядке за муниципальным общеобразовательным 

учреждением «Черногубовская основная общеобразовательная школа». 

           - специальный  автобус для перевозки детей  Gazelle NEXT в  

количестве 1 штука, серия № ПТС «164301101270273», 

идентификационный номер (VIN) Х96А67R43R0028557, № двигателя 

«A27500R0602689», номер двигателя  «A27500R0602689»,  цена с учетом 



2 

 

НДС  3 073 250,00 руб. (три миллиона семьдесят три тысячи двести 

пятьдесят рублей) 00 копеек, в целях его последующего закрепления в 

установленном порядке за муниципальным общеобразовательным 

учреждением «Горютинская средняя общеобразовательная школа». 

2. Предложить Министерству имущественных и земельных 

отношений Тверской области рассмотреть вопрос о передаче имущества, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, в муниципальную 

собственность Калининского муниципального округа Тверской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области  Чемодурова Е.В. 

 

 

 

 

Глава Калининского муниципального округа  

Тверской области                                                        С.А.Румянцев      



 

 

 

 

 

 

 


	В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 18  июля 2024   № 1899 - р «О закупке школьных автобусов российского производства в 2024 году», на основании Решения Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 21 о...

